APROVADO

Ew âf /Estado do Rio de Janeiro

(Ornara
i

sideit

Em 27 de Maio de 1997Indicação N2 0138/97

pinturaSolicita ao ExmQ Senhor Prefeito Municipal,
sinalização dos Quebra-molas.

e

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
>o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
Cina forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
• Prefeito Municipal, solicitando pintura e sinalização
Quebra-molas existentes no nosso Município.

dos

dêt Maio de 1997.SALA DAS SESSÕES,

■Ramos Mônica
Autor

Maria Auxiliado®
Vereador7

JUSTIFICATIVA

A falta de pintura adequada e também de sinalização nos
quebra-molas contribuem para uma série de acidentes que ocorrem
com frequência no trânsito de nossa cidade. Os motoristas, por
não enxergarem os quebra-molas, principalmente à noite, freiam
bruscamente seus veículos causando muitas vezes graves acidentes
e quando não dá tempo para freiar acabam machucando os ocupantes
e danificando os veículos.

Portanto, é de muita importância a pintura e a
sinalização para que os quebra-molas fiquem bem visíveis.

Maio de 1997.SALA DAS SESSÕES, 27/d.

Maria Auxiliadora Ramos Mônipa
Vereador -/Autor

db®Ref. a 27/05/97